

## Gadelys Langeland A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 30 27 98 75

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019.



Jens Oldenbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gadelys Langeland A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62511055
	Hjemmeside: <a href="http://www.gadelyslangeland.dk">www.gadelyslangeland.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:post@gadelyslangeland.dk">post@gadelyslangeland.dk</a>
	CVR-nr.: 30 27 98 75
	Stiftet: 2. januar 2007
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Oldenbjerg, formand Kim Welcher Nynne Printz Thomas Elnegaard Søren Nistrup Jørgensen
<b>Direktion</b>	Kim Henning Hansen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Fonden Langelands Elforsyning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift, vedligeholdelse og fornyelse herunder kabellægning af gadebelysning på Langeland.

Hovedaktiviteten i regnskabsåret har været i overensstemmelse hermed.

Selskabet har indgået aftale med Langeland Kommune om levering af gadelys.

Gadelysanlægget omfatter i alt 137 km kabelanlæg, 0,7 km luftledningsanlæg, 76 måleanlæg og 3.338 gadelamper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 900.078 kr. mod 691.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 52.006 kr. mod -1.120 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året afgangsført gadelysanlæg for perioden 1987-1990, idet det vurderes, at dette anlæg med tiden er blevet udskiftet med nyt anlæg. Dette har medført et tab på 194 t.kr., der er fragået årets resultat, idet det afgangsførte gadelysanlæg var nedskrevet til denne restværdi.

I 2018 blev udskiftet 43 gamle træmaster til stålmaster. Der står nu 29 træmaster tilbage, der udskiftes snarest. Alle nye gadelamper monteres med LED armaturer. Kviksølvlyskilder er udgået og skal udfases over en kortere årrække.

I 2018 er foretaget de planlagte eftersyn og nødvendige vedligeholdelsesarbejder på gadelysanlægget.

Energiforbruget til gadebelysning var i 2018 på i alt 657.404 kWh. Hele forbruget dækkes af grøn el produceret på LEF Vind 1 ApS vindmølle i Lejbølle på Langeland.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>900.078</b>	<b>691.180</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-637.696	-691.670
1 Andre driftsomkostninger	-194.040	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>68.342</b>	<b>-490</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.715	-395
<b>Resultat før skat</b>	<b>66.627</b>	<b>-885</b>
2 Skat af årets resultat	-14.621	-235
<b>Årets resultat</b>	<b>52.006</b>	<b>-1.120</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	52.006	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.120
<b>Disponeret i alt</b>	<b>52.006</b>	<b>-1.120</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.291.754	13.078.369
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.291.754</u>	<u>13.078.369</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.291.754</u></b>	<b><u>13.078.369</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178.750	0
	Andre tilgodehavender	0	172.155
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.875
	Tilgodehavender i alt	<u>178.750</u>	<u>174.030</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.143.161</u>	<u>2.531.628</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.321.911</u></b>	<b><u>2.705.658</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.613.665</u></b>	<b><u>15.784.027</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	13.040.000	13.040.000
5	Overført resultat	<u>86.392</u>	<u>34.386</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.126.392</u></b>	<b><u>13.074.386</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.008.000</u>	<u>1.843.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.008.000</u></b>	<b><u>1.843.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	48.825
	Gæld til tilknyttede virksomheder	253.557	817.816
	Anden gæld	<u>200.716</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>479.273</u>	<u>866.641</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>479.273</u></b>	<b><u>866.641</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.613.665</u></b>	<b><u>15.784.027</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved udskiftning af gadelysanlæg	194.040	0
	<b>194.040</b>	<b>0</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	165.000	299.000
Refusion af skat i sambeskatning	-150.379	-298.765
	<b>14.621</b>	<b>235</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	18.620.163	17.750.049
Tilgang i årets løb	1.045.121	870.114
Afgang i årets løb	-323.400	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>19.341.884</b>	<b>18.620.163</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.541.794	-4.850.124
Årets af-/nedskrivninger	-637.696	-691.670
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	129.360	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-6.050.130</b>	<b>-5.541.794</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>13.291.754</b>	<b>13.078.369</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	13.040.000	13.040.000
	<b>13.040.000</b>	<b>13.040.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	34.386	35.506
Årets overførte overskud eller underskud	52.006	-1.120
	<b>86.392</b>	<b>34.386</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fonden Langelands Elforsyning, CVR-nr. 80 00 03 16 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.